8  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria
.

Portaria Nº 232/2022-GaB-cG., de 16 de maio de 2022
o Procurador-Geral do Estado e o corregedor-Geral da PGE, no uso das
suas atribuições legais...
coNSidEraNdo os termos do relatório apesentando pela comissão do
Processo administrativo instaurado pela PorTaria Nº 196/2021-PGE.cG,
publicada no d.o.E em 26.04.2021, reconduzida pela PorTaria Nº 478/2021-
GaB de 14/10/2021, publicada em 18/10/2021, e reconduzida pela Portaria
nº163/2022-GaB-cG, de 08/04/2022, publicada em 12/04/2022;
coNSidEraNdo, a decisão do conselho Superior na 817ª/2022 Sessão
ordinária realizada em 27/04/2022.
rESolVEM:
i – SoBrESTar o Pad nº 001/2021, instaurado pela PorTaria Nº 196/2021-
PGE/cG, a contar da decisão do conselho Superior, até ulterior deliberação;
ii – convalidar todos os atos praticados até o momento pela referida comissão.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo NaSSEr SEfEr
Procurador-Geral do Estado
rolaNd raad MaSSoUd
corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado

Protocolo: 799178

.

.

aPostiLaMeNto
.

aPostiLa Nº 001 do terMo de acordo
adMiNistratiVo de desaProPriaÇÃo aMiGÁVeL

o Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no d.o.E. Nº
33.771 e, com base no § 8º do art. 65 da lei nº 8.666/93, rESolVE:
aplicar o apostilamento sobre a funcional programática do TErMo dE
acordo adMiNiSTraTiVo dE dESaProPriaÇÃo aMiGáVEl, exercício:
2021, Processo Administrativo (SAJ): 2021.02.001366, firmado entre a
Procuradoria-Geral do Estado, Ministério Público do Estado e Espólio de
farid antônio raad Massoud, passando esta a ser:
funcional Programática:12101.03.091.1494.8758
Elemento de despesa: 459061
fontes: 0101 e 0301.
Belém (Pa), 13 de maio de 2022.
ricardo NaSSEr SEfEr
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 798962

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria n°. 117/2022– GaB de 11 de maio de 2022
o Secretário de Estado de articulação da cidadania, no uso das atribuições
que lhe são conferidas e
coNSidEraNdo, a necessidade de reestruturar a equipe pertencente a Gerência
de licitações e contratos – GElic com vistas a otimizar a rotina deste órgão,
rESolVE:
art. 1° delegar à servidora Heloisa Tabosa Barros leão, Matrícula:
5919881/2, a atribuição de coordenação do setor de Gerência de licita-
ções e contratos – GElic.
art. 2º ficam designados a compor a equipe da Gerência de licitações e
contratos – GElic:
a. Murilo augusto fonseca ferreira – Matrícula: 5948558/2
b. Mario abraham azancot Gomes – Matrícula: 5897145/3
art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
registra-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado do Pará, em Belém, aos 11 dias do mês
de maio de 2022.
ricardo BriSolla BalESTrEri
Secretário de Estado

Protocolo: 799381
Portaria n°. 118/2022 – GaB de 11 de maio de 2022
o Secretário de Estado de articulação da cidadania, no uso das atribuições
que lhe são conferidas e
coNSidEraNdo, a necessidade de reestruturar a equipe pertencente ao
Núcleo Jurídico – NUJUr com vistas a otimizar a rotina deste órgão,
rESolVE:
art. 1° delegar ao servidor Maycon Valente Pantoja, Matrícula: 55588215/3,
a atribuição de coordenação do setor do Núcleo Jurídico – NUJUr.
art. 2º ficam designados a compor a equipe do Núcleo Jurídico:
a. ana Patrícia Pinheiro da costa – 5900291/1

b. filipe da Silva cunha – 5946371/1
c. rodinilson dos Santos Nogueira filho – 57191387/2
art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
registra-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado do Pará, em Belém, aos 11 dias do mês
de maio de 2022.
ricardo BriSolla BalESTrEri
Secretário de Estado

Protocolo: 799384
Portaria n°. 119/2022 – GaB de 11 de maio de 2022
o Secretário de Estado de articulação da cidadania, no uso das atribuições
que lhe são conferidas e
coNSidEraNdo, a necessidade de reestruturar a equipe pertencente ao
Núcleo de informática – Nif com vistas a otimizar a rotina deste órgão,
rESolVE:
art. 1° delegar ao servidor Jorge luis Marques lopes, Matrícula: 8002339/3,
a atribuição de coordenação do setor Núcleo de informática – Nif.
art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
registra-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado do Pará, em Belém, aos 11 dias do mês
de maio de 2022.
ricardo BriSolla BalESTrEri
Secretário de Estado

Protocolo: 799387

.

.

diÁria
.

Portaria 127/2022-GaB/seac
Belém Pa 16 de maio de 2022
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo o MEMo nº 036/2022 - daf/SEac; Processo nº 2022/593448
rESolVE:
coNcEdEr ao servidor abaixo 5,5 (cinco e meia) diárias no período de
15/05/2022 a 20/05/2022 ao município de Parauapebas, no Estado do
Pará, cujo objetivo será de apoio para organização na questão de logística
por ocasião da inauguração da Usina da Paz.

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF
5946865-2 ElaNE PErEira lEÃo 738.055.802-15

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 16 de maio de 2022.
Portaria 128/2022-GaB/seac
Belém Pa 16 de maio de 2022
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo MEMo nº 67/2022 - diPaZ/SEac– 2022/593727
rESolVE:
coNcEdEr diárias aos servidores conforme discriminação abaixo, para o
Município de Parauapebas - Pa, com objetivo de darem apoio aos períodos
que antecedem a inauguração da Usina da Paz, com relação às organiza-
ções necessárias e realização de atendimentos à população.

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF PerÍodo QUaNt
diÁrias

5965167-1 alaiS loPES GoMES 004.209.411-93 16 a 20/05/2022 4,5

57195851-1 MarÍlia MEdEiroS SilVa caValcaNTE 663.811.772-68 23 a 27/05/2022 4,5

5918468-3 aMaNda criSTiNa da PENHa SoUZa 678.941.942-04 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 EliaQUiM SaNTaNa dE MElo 887.723.301-04 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 EriVaNia da ViTÓria doS SaNToS carValHo 008.090.672-93 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

5933049-2 EZEQUiEl GoMES SoarES 431.683.102-04 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 fraNciVaNia rodriGUES dUaraES 745.176.002-20 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 JaKElliNE do Socorro frEiTaS dE aNdradE 030.825.022-29 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 lEUdilENE do Socorro diaS SaraiVa 025.752.772-99 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 rUTHE arrUda diaS MacHado 866.905.312-87 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

 ValdirENE da SilVa liMa 036.246.993-85 16 a 20/05/2022
23 a 27/05/2022

4,5
4,5

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 16 de maio de 2022.
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac
ricardo BriSolla BalESTrEri
Secretário de Estado – SEac